REQUERIMENTO Nº 316 / 2021

Súmula: Requer ao executivo municipal que informe esta Casa de Leis, qual é a previsão de instalação de novas câmeras de monitoramento em nosso Município

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares, e Secretária competente para que informe esta Casa de Leis, qual é a previsão de instalação de novas câmeras de monitoramento em nosso Município.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Justifica-se a medida, para inibir a pratica de assaltos, furtos entre outros crimes em nossa cidade, proporcionando a segurança da população itapeviense
Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para aprovação do requerido

	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

[bookmark: _GoBack][image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]

Thiago da Silva Santos
Vice-Presidente
image1.png
Silva Santos